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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-164945

Dt. 14.01.2025

Prizren

Me kerkesen e Bgi!!4q!-[f.K ne rrugen ,,Ismail Kryeziu" Prizren, me td cilen ka kdrkuar

leje pdr nddrtimin e obiektit ('obiekt afarist" i cili gjendet nd Lagien ,rArbana',, nd kuad€r t6
ngastres kadastrale nr. P-71813023-00645-50, Z.K. Dushanov0, n€ baze. te nenit 3 alineja 1 pikat
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.1, l.'7, 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2 neni 14 alineja 1. Pika 1.1

nenin 15 alineja 1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per nddrtim num€r 04/L-110 si

dhe nenit 3, paragrah l pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit 16 re Ligiit pdr Planifikim
Hapdsinor rL.tmdr 04lL-174 t6 dat6s 31. 07.2013, si dhe konform nenit 33 paragrah l. Pika 19 td

fuegullores p6r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarite Komunale
numdr 01/1 l-46063 te dales 28. 03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks€s administrative
pdr lEshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pdr rregullimin e inlrastrukturds ne territorin e qltetit te
Prizrenit numer 01/011-41141 te dat€s 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes

Zonale tE Komunes sE Prizrenit (HZK) ptir periudhen 2022 - 2030 num& 001-011-48192 dates

31.03.2022, e lidhur me nenin 85 G Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27, 44, 46, 47,
48 si dhe nenit 125, 127 reL. P. P. A. numdr 05/031 te dares 25. 05.2016 merr kere:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Me kete Vendim, aplikuesit p€r Leje Ndertimore Destan Mazreku - Investitor ..Paitimi
Sh.P.K." me LRP-nr.4327l2023 e dates 02.10.2023 i le.i ohet nddrtimi i obiektit "

K oLe e nd€rtimore i l€shohet:

Emri Destan Mazreku - Investitor "Pajtimi Sh.P.K." me LRP-nr.4327/2023 e dates
02.10.2023

Adresa: Prizren

Emaili:

Emri i
proiektit

"objekt afarist"

Emri i
p roj ektuesit

Adresa: Malisheve

Telefoni

afarist" me etazhitet P*l nd Lagjen "Arbana" nr,/, Prizren, zona Kadastrale Dushanove.

obiekt

Telefoni:

Byro Projektuese "AARCHITECTS STUDIO"

Emaili:



Per punEt nd€rtimore n€ vijim

Lagf a "Arbana" nr.l,PrizrenAdresa

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zonen Kadastrale Prizen dhe eshte

i destinuar per ndefiim - Objekt

Objekti - ndertimi i objektit ne
parceldn nr:

P-7 r813023-0064 5-50, Z.K.
Dushanovd.

me sip€rfaqe 5:7600m2 me

dimensione sipas kopjes s6 planit.

Siperfaqia e pdrdhes6s eshte:

- Brutto S= 2198.69m,
- Netto S: /m'z

Sip€rfaqja e katit te I-rE eshte:

- Brutto S= 1096.50m,
- Netto S= /m'

Siperfaqet totale te objektitjane
- Brutto S= 3295.19m,

- Netto S: /0m,

, P+1."obiekt afarist"

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

o T€ filloj6 me pun6t ndefiimore brenda nj6 ( I ) viti nga data e dh€nies sd k6saj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nderdm brenda kdtij afati atehere .und te ben.t
kdrkesa pdr vazhdim t6 lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshm6risErisd s€ lejes
ndertimore;

TC vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme
- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projekh-iesin

- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndeftimit

a

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rinderrim I Ri atim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kate oria I tr Kate oria II EI
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoM

"ob ekt afarist" P+l
Perdorimi i propozuar:

GPS Koordinatat:

- Eshte miratuar taksa administrative pdr lEshimin e Lejes Ndertimore n6 shumen prej 14.166.72€.- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne ,rr"-"" p.".;-
1,954.041.74e.



a

Te rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

TE siguroj€ qd kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Njd kopje td kdsaj leje nddrrimore;

Nje kopje te kontmtes ndErmjet poseduesit te lejes nd€rtimore dhe kontraktuesit n€se
punet ndertimore kryhen nga njE pal6 e tret€;

Nd kopje e td gjitha dokumenteve te nderdmit qejane ndnshkruar ose rulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit t6 nddrtimit;x
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet t6 p€rmbajnE regjistdr t6 holldsishdm ditor te te
gjitha pun€ve nd6rtimore, perfshird t6 dh6na td shkruara dhe skematike, q6

dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet
nddrtimore;

Pdrshkrim td problemeve te hasura gjat6 ndeftimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jand zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila 6shte

e nevojshme p0r aplikim per certifikat€ t6 perdorimit;

T€ dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit t6 pundve nd€rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kErkohet me ligi, dhe akte
ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjes p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore td pun6ve ndErtimore.

Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 njoftoje organin kompetent per
tti gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ n6 kundErshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike nE fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesove td jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por qd nuk tejkalojnd vijdn ndertimore;

o Ndrshimet nE organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet Nddfiimore,
Kodin dhe regulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje p€r certifikatd te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, n€ pajtim
me Ligiin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Destan Mazreku - Investitor "Pai timi Sh.P.K." meLRP-nr.432712023 e
dates 02.10.2023 ka
nddrtimin e Obiektit ,,

kuar nga

ekt afaris

l(er

obi

organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes Nddrimore p6r
t".



Pas shqyrtimit td kdrkeses dhe dokumentacionit td ndertimore t6 1€nd6s, si dhe bazuar nd Ligiin Nr.
04/L-110 p6r Nddrtim, Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te 5gjit
l: fugi, u konstatua se jan€ plot€suar te giitha kushret e parapara ligjore pdir leshimin e Leles
Nddrtimore, andaj u vendos si n6 dispozitiv.

Kjo Leje Ndcrimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPIiSINOR

Nr. 04-351/02-t 64945, Dt. 14.01.2025

ejtori:

n erim Beris , jurist.

- Kushtet nddrimore 04-35310l-149223 t€ dat6s 22.12,2023.
- P6lqimi nga .,KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom,"Hidroregiioni Jugor".
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - pTK_ja.

- v6rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e shdrbimeve
Publike.

- P6lqimi nga Hekurudhat e Kosov0s - Infrakos
- P6lqim nga KRU Dugagjini
- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Leja Mjedisore Komunale
- Pilqimi nga Banka
- Projekti kryesor.

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdtd aktvendim, permes k6saj Drejtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afati prej 30 ditdsh duke
llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim td ketij Vendimi.

Hartoi:

f
Bashk6pgaBtorEt profesional:

*;n:m:Wilj,inxh dipark


